

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Credor

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/0001-02	001	0311-5	20333-5
Endereço	Cidade	Telefone		
CATALAO				

Empenho

Empenho		Ficha		Nº PRE Empenho		Empenho Sequencial			
Tipo - Orç /		20250089		14715		16			
Data		Aut. de Compras		Tipo Modalidade Licitatória		Nº Licitação		Processo	
06/11/2025		230585				28		2025041638	
Local de Entrega				Aplicação				Documento	
ALMOXARIFADO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - , , , -									
				Saldo Anterior		Valor		Saldo Atual	
				29.662,20		29.662,20		0,00	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	10.301.4030-2084-MAN. DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA-null
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
7 - GENEROS DE ALIMENTACAO	
Vínculo	Crédito
131 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO ESTADO	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	29.662,20

Histórico

EMPENHO REFERENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2025, PREGÃO ELETRONICO Nº 028/2024 PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS VARIADOS, CARNES BOVINAS, SUÍNAS, AVES E PEIXES, IN NATURA E PROCESSADAS, PRESUNTO, QUEIJO E HORTIFRUTIGRANJEIROS, PARA COMPOR O CARDÁPIO DAS REFEIÇÕES SERVIDAS NO PRONTO ATENDIMENTO INFANTIL - PAI, DESTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATALÃO - GO, COM VIGÊNCIA 05/02/2025 A 05/02/2026, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
40	27226	CREME DE LEITE EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G	717,00	2,80000	2.007,60
62	74485	MACARRÃO COM OVOS PADRE NOSSO 500 G	270,00	3,00000	810,00
73	39703	MOLHO DE SOJA ESPECIAL SHOYU 900ML	200,00	8,90000	1.780,00
76	57068	OLEO DE SOJA EMBALAGEM DE 900 ML	1138,00	7,90000	8.990,20
94	39715	VINAGRE DE ÁLCOOL COLORIDO 750 ML	300,00	2,70000	810,00
96	39716	VINHO TÍNTA SECO 1LT.	56,00	14,90000	834,40
168	33873	QUEIJO CURADO POR KG	45,00	26,00000	1.170,00
169	70330	MUSSARELA POR KILO	270,00	39,00000	10.530,00
171	57055	ARROZ BRANCO EMBALAGEM DE 5 KG	105,00	26,00000	2.730,00
					29.662,20

Líquido por Extenso

***** (VINTE E NOVE MIL E SEISCENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

NILMA FALEIROS
Usuário do

Leonardo P. Santa Cecília
Secretário Municipal de Saúde
Catalão - Goiás